MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 014/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr.

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 045/2025, Pregão Presencial nº

014/2025, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO

DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE (SISTEMAS) DISPONÍVEL EM AMBIENTE WEB OU

DESKTOP, INCLUINDO AINDA SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS,

TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO

LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA E SUPORTE TÉCNICO RELACIONADOS A

CADA MÓDULO DE PROGRAMA, NO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO, conforme

segue:

Fornecedor/Prestador de serviço: A empresa PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS

LTDA., inscrito (a) no CNPJ sob o nº 26.125.096/0001-08, sediado (a) na Rua Uruguaiana, nº 147,

bairro Jardim Glória, no município de Juiz de Fora/MG, CEP: 36.015-020, com valor global de R$

69.894,00 (sessenta e nove mil oitocentos e noventa e quatro reais).

Desterro do Melo, 10 de abril de 2025.

Edimar Coelho da Silva

Prefeito Municipal

Autoridade Competente